- Menerima Eksepsi Tergugat dan Tergugat II Intervensi tentang Upaya 

Administrasi; 

DALAM POKOK SENGKETA 

1. Menyatakan gugatan Penggugat tidak diterima; 

2. Membebankan kepada Penggugat untuk membayar biaya pemeriksaan 

sengketa ini sejumlah Rp. 4.783.500,- (empat juta tujuh ratus delapan 

puluh tiga ribu limaratus rupiah); 

Bahwa Putusan Pengadilan Tata Usaha Negara Semarang Nomor: 

70/G/2024/PTUN.SMG., tersebut diucapkan dalam persidangan yang 

terbuka untuk umum secara elektronik melalui Sistem Informasi Pengadilan 

pada hari Jum’at, tanggal 10 Januari 2025, dengan  dihadiri secara elektronik

[...]

Menguatkan Putusan Pengadilan Tata Usaha Negara Semarang Nomor  

70/G/2024/PTUN.SMG tanggal 10 Januari 2025 yang dimohonkan 

banding; 

3. Menghukum Pembanding  untuk membayar biaya perkara yang untuk 

Pengadilan tingkat Banding ditetapkan sejumlah Rp. 250.000,00 (dua 

ratus lima puluh ribu rupiah); 

Demikian diputuskan dalam rapat permusyawaratan  Majelis Hakim  

Pengadilan  Tinggi  Tata  Usaha  Negara  Surabaya  pada  hari Senin, 

tanggal 21 April  2025   oleh   Dr. NURMAN SUTRISNO, S.H., M.Hum. Ketua 

Pengadilan Tinggi Tata Usaha Negara Surabaya sebagai  Hakim  Ketua

[...]

H. APDIN TARUNA MUNIR, S.H., M.H. 

Biaya-biaya:   

1. Meterai                         Rp.  10.000,00 
2. Redaksi                        Rp.  10.000,00 
3. Biaya proses banding   Rp.230.000,00                    

Jumlah                         Rp.250.000,00 

Terbilang: (Dua Ratus Lima Puluh Ribu Rupiah)